8.4
Strommesszangen (AC)St
ro
m
za
ng
en
Amprobe AD40B

Frequenzbereich für Wechselstrom/
-spannung 50...400 Hz
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Amprobe AD40B AD40B 89,00
Amprobe AC40B AC40B 104,00
UNITEST Sicherheits-Set 370003 14,70
Lieferumfang:
1 St. Amprobe AD40B oder AC40B
2 St. Messleitungen
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR03
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung
Data
Hold
400 A
AC
min./max.
Wertspeicher
600 V
AC/DC 0…400Ω
UNITEST CHB140
Digitale Mini-Wechselstrom-
zange (AC)
Funktionen
• Strom-, Spannungs- und Widerstandsmessung
• Akustische Durchgangsprüfung
• MIN/MAX-Wertmessung
Geräteinformationen
• Automatische Messbereichswahl
• Integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
• Zangenöffnung 28 mm
• Kleine und äußerst handliche Bauform,
erleichtert die Messung an schwer zugänglichen
Stellen ohne Unterbrechung der Strom-
versorgung
• Auto-Power-Off
• Ideal für die Werkstatterstausrüstung
Technische Daten
Anzeige LCD, 33/4-stellig, 3999 Digits
Messbereiche
Strom AC 0,01 … 400 A
Grundgenauigkeit ± (2,5% v.M. + 5 D)
Spannung AC 0,1…600 V
Grundgenauigkeit ± (2,5 % v.M. + 5 D)
Spannung DC 0,1 … 600 V
Grundgenauigkeit ± (2 % v.M. + 5 D)
Eingangswiderstand 1 MΩ
Widerstand 0,1Ω…400Ω
Grundgenauigkeit ± (2% v.M. + 5 D)
Durchgang R<40 Ω
Frequenzbereich für
Wechselstrom/
-spannung 50...400 Hz
Verschmutzungs-
grad 2
Messkreiskategorie CAT II/600 V
Sicherheit nach DIN VDE 0411/EN 61010/
IEC 61010
Zangenöffnung ø 28 mm
Stromversorgung 2 x Batterie 1,5 V, IEC LR03
Maße 65 x 185 x 35 mm
Gewicht ca. 175 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST CHB140 93532 99,40
UNITEST Sicherheits-Set 370003 14,70
Lieferumfang:
1 St. UNITEST CHB140
2 St. Messleitungen
2 St. Batterie 1,5 V, IEC LR03